

RECEBEMOS DE IC COM VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 02/12/2020 VALOR TOTAL: R\$ 262,20 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA - AV DUQUE DE CAXIAS 800, 800 CENTRO MATELANDIA-PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.000.082

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

IC COM VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI
AV. CASTELO BRANCO, 424
CENTRO - 99640-000
SAO VALENTIM - RS Fone/Fax: 5437125888

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.000.082
Série 001
Folha 1/1

1

CHAVE DE ACESSO
4320 1233 5778 7800 0143 5500 1000 0000 8215 6511 9030
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143200223136182 - 02/12/2020 09:58:36

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1300011863

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CNPJ
33.577.878/0001-43

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA
ENDEREÇO
AV DUQUE DE CAXIAS 800, 800
MUNICÍPIO
MATELANDIA

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO
UF
PR

CNPJ / CPF
76.206.465/0001-65
CEP
85887-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL
9999999999

DATA DA EMISSÃO
02/12/2020
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
02/12/2020
HORA DA SAÍDA/ENTRADA
09:57:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001
Venc.	01/01/2021
Valor	R\$ 262,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,85	101,39	0,00	262,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (0) Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA DIVERSAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍq. IPI
10002	SACO DE LIXO 20 LITROS C/100 PRETO B. Icms Efet.: R\$ 100,40 (18 %) V. Icms Efet.: R\$ 18,07 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=0,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=0,00 vICMSUFRemet=0,00	39232190	0500	6403	PC	20,0000	5,0200	100,40	0,00	0,00		0,00	
10003	SACO DE LIXO 30 LITROS C/100 PRETO B. Icms Efet.: R\$ 81,00 (18 %) V. Icms Efet.: R\$ 14,58 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=0,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=0,00 vICMSUFRemet=0,00	39232190	0500	6403	PC	10,0000	8,1000	81,00	0,00	0,00		0,00	
10023	SACO P/ LIXO 40 LITROS 5M C/100 PRETO pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=0,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=4,85 vICMSUFRemet=0,00	39232190	0102	6102	UN	10,0000	8,0800	80,80	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 101.39 (38,67%) Fonte: IBPT Documento emitido por ME ou EPP, optante pelo simples nacional, nao gera direito a Credito de ICMS EMPENHO 10580/2020 BANCO BRADESCO AG 3274 CONTA 10757-3 ICMS Recolhido Anteriormente por Substituicao Tributaria ADICIONAL DE ALIQUOTA DO DIFERENCIAL PARA NAO CONTRIBUINTE, CONFORME DISPOSTO NO INCISO VII DO ART.155 DA CF R\$ 4,85	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------